
ISSN 1677.7069 
	

49 lO. Qu Mafe r4, 2 

RESUlTADO Dl I4AIILITAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS id 2023 0927 O?TP 

ÇosmtsaG En .usent 

O MIadici 	de "joca de lericoacodra. por internado do Preladen da (4 	ão 
torna gobaco o ~ do Issdgaenento da as*1I.taçio referente a Tomada de 	os 
2023 03.27.01TP, cujo o obleto é a contratação de eltlrela pare prestação de 
têcn,cos ewedala.dos de coe,ullorta e assessor'. na atei de plaaeaament o e ee's ao 
tuas. bern como do controle ioci* ceoaotaçio pata. implantação e/ora implenertação 
dos serviço.. plflramat e benetboi todoattJstetiClals e do Sistema de Garantia de 
Dlreitos-SGD; bem conto nsentoda, morstoian,ento e avaliação. curso de 1~ 
empreendedora pera o mundo do trab'o dos petos sociais de .Pt" edema tanto 
.5 incabva privada. soe a resooe,sab-hdadr de eteciação de Secretaria do Trabamno. 
Assistência SotiaS de lijoca de APIcoes.. Cf Empresa. habitada, 01 rabo Moreira 
Daria, 13512*53104-ME. Empresas mnatialitadas 01 t £ £ AtseusOria Contas-a Si r.cr,s e 
In'ormatica 5/5 LTDA. 02. P1 Lande loto Portei. Ml, 03 Francisco Ardersor L,iCC 
05SS0849309. 04. P M Crua de Sotia LÍDA ME 

ii,oca de aeesCOaCOara/Ct. 25 de abrd de 702) 
FRANCISCO LEANDRO SOLVIA SALES 

'eside,'te da CM) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DI LICITAÇÃO 
PREGÃO RLETRÓ$IICO 2023.04.26,1 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de luazemro do Ploete/CI, no uso de t 
intuições legais torna pko, para conhecimento dos inteceisados. que realizara 
através da plataion"a eletrônica vnvw becorispra com por intermédio da lo". de 
Licitações do Brut Ia), certa-se Icttatório, modalidade Pregão 2028.04.261. do 100 
elet,énco Obteto aquisição de medicamentos. alimentos e rtsnlçio  e,peça',  draida, 
dr,cantávr,t e naterlel médico hospitalar destinados aos paciente. atendido, Dor "€0 de 
drstrsas demandas ud.cia, unto a Secretaria Muisicoal de Saúde de )uaze.o do Pioflt. 
conforme e,pecác.çõe, apresentadas no letal Cor,sccatório e seus anetos, com abertura 
no d'a II de maio de 2023 a partr dat 09:s. 

o inicio de acoefmento das propostas comerciais ocoertit a partir do dma 2$ de 
abril de 2023. as 09001' informações na sede do Sito' de Ucitiçõer Lv, Laio Sanoa,0 
1741, 10 andar Laoa Seca CEP 63.040 OCO, forme 183)3199-0363. da 0800 as 5400e ou e 
-1.1 ctOIuazeIrO CC 40' Si 

1)1 S R ID OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

Aviso øt LICITAÇÃO 
nCGAO EL(TR&IIC0 'de  230604/ri 

Secreta.. de Educação Sijica, Ob3eto Regmiro de Preços Dará f,.Tura e 
rie-Tual Co.ntretaçlo de pessoa r4oca para aou.oacão de Tiater-al 3-daliCO sipIer-'eitlr 
se edca(3o de.t'n.do ao coenoonete Educação F.wa (gota, D -0 tt cai ndduioi S. e 
7 anos e Se  e 9$ aros, em coedormidade cor,,.' matrizes de .",e", da INCC. DCCC 
e as Com~ .ocioereoc.onals dat [golas de tducaçio lusca Que elegiam a 'ede 
Mumcoaa de (mmc de it,p.poca A Secretaria de Educação lavra tonta pubIco aos 

tc'euados que rezarb Licitação na Mod,l'ded. Pregão, na 'Orna Cletrõnca Ne 
2306 04/ri, aer conduzido por Pregoe.o do Mieticcio, w, o objeto acene de" 'ito, 
conforme mnfoanaçôe, a seta ,  Acollsr,,rnto de Proçosta e Documentos de Habaitiçio 
até odoa 11 de Maio  de 2023. as 09Is, Atenue. des  Progosta tI de Mao de 2074, is 
09h30anin; Senão de Doputa de Preço,-  II de Maio de 2023. 4 I' Todo, os ho,aros 
referente ao licito de leait.a/Ot O leitaS põde'a ser rebrado ir. Sinos (letrÕrcos 

Ice ce.gov.bt; wa.tcltaCoes4 cons te 

'tapooca-C(. 26 de Abri ré 202) 
HttOsLSc+l OLIVEIRA BARBOSA 

Se<',ta'o (.ecvtrao da Secretart. Se Educação Sa,-:a 

VNtPttltJNA MlJriaUVRL 5h I1AYIÔNA 

Aviso oc LiCITAÇÃO 
fltGÃO EL4TRÕNICO Mi 417.01/2023 

Pelo presente eito e em cIaT,priretto as Leis mii 10 520/02 e 8.646/93 e suas 
a'te.ações, Decreto F.de.al 10 02412019. Otoplo Municipal 016/2020, Decreto 'r'.eraI 
7892/201). o Pregoeiro Interino da Prefetur. Murucipal de 'l•p'&ne 	 0. 
•ntrressados Que 'caiara o Pregão lletrbrsco ,l  0417 01-2023 para o Registro de peços 
V.sando a Puas,,. e LwrtigJ Contratação de Empresa P'estadora de Srmyço, Ispecial': 'do, 
e, Prou'rioção, Planejamento. Lotntca e Fsecuç30 de Eventos. com  o Objetivo de Atender 
as Demandas da Secretaria de Cultura do Mucoo de ltao.ôrsaf(t Id,'taa 76104/2023 
Endereço. Av São CrMSvlo, 115 (ruo, Itaps)na. (tara. trisneta das progotat e 
documento. de sabalaçio 27/04/2023 a pari. das I8.00Ns. no sitio 
nw bbmwt.cor, br/bcstacoes Abertura das propostas 11/05/2023 as ,.31m. Q'oario 
de Brasilia) no sito www bønsnet coas brfl.c.tacoes  Informações gere.. O EdiS oode'a ser 
obtido atrases do sitio referido acena e no Iscitactes Ice Cegos r.  Øj interessados i-tam 
desde 4 notificados da necessidade de acesso *0500 ,.w tibinnet costbe/Isolacoe'u laca 
ser4caç3o de .,fo.nsaçõeo e aterações tuoerveeie',tee 

- 

ltao,una-Cl. 26 de abri de 2023 
MARCELO HENRIQUE bt OIJVeIRA MOPICOI 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBAR,A 

AsilSO DI LICITAÇÃO 
PREGÃO LLflROeøCO pee 2023043701Pe 

A Prefeitura nu-ri vai Cc iaeamibani-CE. por internado do Pregoeiro. ,orna 
publico que  eeelmaarã lc'taç3o na rsoda',dade Pmegio lletr&sico NO 202304170101. tipo 
menor preço por lote, cujo objeto é o Regittro de preços para futiara e eventual aquisição 
de material laboratorial. usandO suprir as r.ecestdadei da Secretaria de Saúde do 
munido-o de aeguarbara<( O rico da sestão tira is 09 horas do d.a li de mero de 
2023. rio Inc com1n.m21ecnolceua cor' Se O Es-tal e itt, anesos encontrem te li 
disposição dos lrteeesladOs no late acima mnencroiiado. no 'te v.wa Ice ceoy.be e  ria catas 
de licitação de  Prefeitura localilado na Ai. Bejeera de Meneret. 350 -Centro- jaçuar'Da.e 

no nacáno de 07h30asn is 171' 

iaguanb.ra CL. 26 de abnl de 2023 
NILCISIRGUE SALDAPJKA ILZLRRA 

Pregoeiro 

AVISO DC CIIAMflIENTO POSiXO P4 20330425010 

A ~Entre Municipal de iaguanoa'a - Estado do (caiu, pessoa gs,rld.Ca de 
d'reto público. com  sede na Rua Ai luzerna de Menisco. 350 - Cent'o 
iagu.armêara)Ceae4, saias da Secretina de (diucaçio, regresencaqa neste ato pelo 
Secretario Municipal, O Se AI~ ~MIO5%.Sena, no uso de saias prerrogarivas 
legais, e considerando o disposto no 41. do ars, 24, da Lei is' 11 M7 de  16 de arm.'o de 
2om, e 419,  do art. 24, de Resolução CO/PNDE 026 de 17 de unho de 2013, vee,, realizar 
Chamada Pública tu' 2023042501.CP pare aquijiçio de flneiot al,r'sentic.os da cintilara 
familiar destinado a merenda e.Codar junto a Secretaria de Educação de algtaar,bara/CT Os 
'tr'essadqj deverão apresentar e docunientaç$0 Par. Habitação • Projeto de Venda ate 

as OsiusOOme do da 29 de inalo de 2023. r.a Sede da Comissão Permanente de ('cl nrIo. 
rio endereço supracitado O edital encontra-te ditporisss no endereço acima, no PiL'ãiso 
de 	De- coes. 	35 	1330'.s 	e 	no 	Sute- 
sIto; /Illotacoe,.tc. cc gou bef,a,dei øP/td.tacao/abertes 

i.guanblra - CC, 26 de atei de 2023 
AURINCIR( LIMA DE NEGREIROS 

Presidente da Coenrojo de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

AVISO DE uai.çAo 
PREGÃO PRtS(SOAL Nt, lOfl.Gl.10,01fl4111c 

O Murscspo de loca de Jes'scoacoaea, pau intermédio de teu Prego... o, Torna 
psa»co que realizara licitação sa modalidade Pregão Presencial Ml 232104 lODIPt SRP, 
1po Menor Preço por ICem, para Registro de Preços para Muras e eventuais contratações 
de empresas esceciaizadas no gorneceriento de estrutura, e serviço, para estios, 
dest,nados as Diversas Unidades Aasinistracivat do Munctpio de 1-joca de Ieqscoacoe'afCL 
C~ data  de abertura  Pactil 1 5105/2023, as 0908evs O (ditas esta 1 despoiaçli'm dos 
interessado, na sala de C P L.P, situada a Rica  Mesas Gerais. 42C, Centro, aoc, de 
Jer.coacoara,a 

Içoca de Ie.'coacoara ' Ci. 26 de abri de 2023 
CRÂNOSCO LEANDRO SILVA SAIES 

Pregoe.'o 

RCSOLTAOO Di NAIIIITAÇÃO 
aCAMADA PUU4JCA Ml U2O2IC 

o Mun,cipao de 'roca de letncoetoara, por ,ntermdd.o do Presidente da CPtp 
torna publico o res,attedo do nigamento da sabdítaçio referente a Omansada Pública Ml. 
OOI/102ICP, cujo o objeto é a aquroição de gêneroá alimentícios da agricultura familiar e 
do empreendedor far.niI,ar rueS, destinado ao aterdrr.ento do Programa Nacional de 
ALimentação Escolar. Outarce o Me Istmo de 2023, no MunC,oao de $ora de 
levicoacoare/Ci. 1~1. habitada, 01 Cooçeratrua de agi-cultiva ramn.Iiar de Meco. 
(PiP) 30261.296/0OO145 COOPERATIVA de Agricultores render de rtaplpocaCOCflAGRI 

CNPJ 29 270,418/1.09 

Ijoca de aencoacoara/CL, 26 de abril de 2023 
FRANCISCO LEANDRO SILVA SAIES 

Presidente de CPLP 

O lia -- - Le -5. ,te iNcline 
win/te, • - S/.anaesdaInM.. - 'aee 	,nusem'mni 

PIORO HINROU( CÃJrOIOO Dl L'RA 

PREFEITJRA MUNICIPAL DE JUCÂS 

AVISO DC ADIAMENTO 
CKAMAMINT0 PIJILICO 'de 1/3023-SMS 

Ada,nserto de Lu~ . C'sama,nerto Púbico Nt 001/2023'SMS. A Preteriu,. 
Muncipal se lucautE, atrases da Secrcte,,a Muraopal de Saúde, morsa que, liGa 
redesignada a nova data para a scss30 publica de abertura do,- envelopes contendo o 
Reoueu,nne'nto e as Docirnentações, que sei lis O9es. do dia 26 da Maio de 2023. par, e 
Seleção de peno.. j,afINOM de direito petiado. sem fins Iucralh'oa,eonstatutivos sob forma 
de fundação,  associação ou soc'edade cntl, para se quat.f'cameais wiso Organa ação Social 
de Seüde com Realdade esoeclfca de eventual e fratura OÇeeasau.aaçã0 da gestao e 
etecuçio das ações e serviços na cwcsinscnção do MtMlIclpio O Edital de convocação 
publica nI  coii023 e teus aCetol encontra-se disponlvl-1 no site 
t9ps-//wane.tce cegos br/, corro tanbem poderi ser adquirido aunto a CPm, peo' 
e'ceresladolasl Maiores rformisaçles peO  e-mail lcIacaoiucasSotittooli cai,, 

hcas-Q, 26 de Abril de 2023. 
CARLOS EDUARDO 06 SOUZA MOURA 

Secretario MuriciDaS de Saude. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA 

AViSO DE LICTTAÇÂO 
nOGÃO LUTRÕNICO N 2604.01/2023 ' P1 - SAP - PMM 

A Pregoeira da Prefeitas Mur.dpal de Madalena coris,a'saca *05s 	'.405 a 
ptablicação 

 
doce Iàrsdo, coum asIleI. de NIga,msersto MiadOR PREÇO POR LOTO, tendo como 

objeto Registro de Preços Para Presara e Eventual Aquietação de Material de Urnpeza crina 
Cozinha Destinados A Atendem As Necessidade, da Secretaria de Educação e A Secietar,a 

00 Assistência SodaS do Miancipio de Madalena -Cc. 
A Comissão de  Pregão comuusca aos etcsestados que a entrega das propostas 

conserciait Lera até as 081sWr,n do d'a II de Mao de 2023. 
O edital essas nsos esteio dccaoi*els atat dos l.pa.mees  sAn: ww ter cegou tu 

e wviw t,vudc*acoes,Contbm eO t'maa Eaanarsa2021flnad, m,s aa se lala de Consisão 
de Lacmtaçio. nØ Iwino de O75s,,e, ia  1lhnn  e de 13l,*s Is 175W,.'. 

Madalena-a, 26 de aedt de 2023. 
SailtLA P,AQfj(L 005 SANTOS MAGAULS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO Dc LICITAÇAO 
PREGÃO ILETRONICO fli 100712023 PERDI 

A Preleiuea Mu'mmraic de hiaraçmiva7f voa -co do Preaoe no N'cal desta 
nnuncloaadade, torna público que se encontma a drtpos'ção dos .nteressaaos o TOITAL DE 
PREGÃO LL(TCO Nt SI OO7I2O25PLtP, que tem como objeto o Registrem da- preços 
para aquisaçõe. de material rned.Co ho,Omtaia,  de interesse da Sacre-tara Muncipat de 
Saude e do Moio-tal Municcal Dc Argeu Gurgel imtça Herbster do rnu'nceo de 
Mar.ngtaape'C. 

o (dita: podera ser tttdo no ice atrasas do cdertço eletrônico 
n'e lcRaanabraal coes, te ou l,crtacoes toe ce.gor.br. 

O recamer,to das propostas atrarên de llte Licita Mala Brasil dar -na do dia 
27/04/2023 as 0V,09mnin ate o dia 11/OS/2023 is 09PI00IT. Alemiura das Proposta, 
52/05/2023 is tQWn'ua,. Inicio da Disputa de (c. is lOasismi,, dia 11/05/2023 Chorado 
de brasilia 

Solelações de emscla'ecrsento acerca do editas deverão se" e-vedas ao 
endereço eLetrônico lçltacao*s'aramrguape cc gov te 

Maeanguape.Ci. 26 de abril de 2023 
CÃO PAULO CONSALVÍS DAMAC(14O 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA 

AViSO DE LICa'TAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS Md 2023,04,1t01 - 

O Presidente da CPL de Munalm.sa m sena público para 

da  ~1  43. 

dos 
interessados que, no prórimo da 15 de Meio de 2023 is lOtrdon-sle, na Sede da Comissão 
Permanente de licitação, localizada na Rua Esplanada 	. 433, Centro. Miralma - 

CL estará reaturando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, Cuje Ob,eto e a 
CONTRATAÇÃO 01 EMPRESA ESflÇIAIJLIA PARA LXLCUÇAO DOS SLRVIÇOS 06 
CONSTRUÇÃO DE REDE DE DISTRIU5CÃO DE AGUA TRATADA IdAS lOCALIDADES BAtRA CO  
GARROTE, RIACHO  FUNDO, GAPEU E IIJREMAL ko MLJPIICIPIO DE MitaisadA, DE INTI dESSE 
DA SCCRITMIA DE lNrtA[5TRU7UM e SLRVIÇOS PLALICOS. conforme especificações aos 
Meios do Edital, o qual encontra-se d'sponuvel no endereço aLisa, " ,e". as seiTa' 
feiras, da. 06Irn., as 12h comiis 

Mirairna cc 26 de abril de 2023. 
ANTONIO ROBSO54 ALVES 00$ SANTOS 

,rNci a. 	aemara. ser.'.. 5* -a lista - )smao,t 	p 
e-a raia --aS. * C5nei n5 &mamn cmlii' 



/1 

1 	 14 

4jo%rmanent41  
asrcdt LicitaÇão / 

o 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1  SÉRIE 3 1  ANO XV N°079 1  FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE -AVISO DE. JULGAMENTO FINAL- PREGÃO ELETRÔNICO N' 20 
O Pregoeiro Oficial do Município de Vinca AlegreJCE. no uso de suas funções. torna põblico, para conhecimento dos interessados, que fora 
o julgamento final do Pregão Flelr6nico N' 2023.04.10.1. Sendo Declarados Vencedores Do Certame Os Seguintes Licitantes: Ferreira E l.una 
E Serviços LIDA. instruo no CNPJ n' 32.043.61010001'69, classificado junlo ao lote 01; Mana Sulvolange De Calda. Costa, inscrito no CNP'. 
0S,879.5270001-4O. classificadas junlo atais lotes: 03.04.O5.06.0?.OS.09. lO. ti. 12e 16;J.M. UcboajuniorLlda. inscrito noCNPin'46,730.051 0001-
70, classificado junto aoslotes: 02,13 e II; Debora Morais Da Silva Hoflhfnst,. inscrita noCNPJ ri* 42.789.929.W01.91, classifucadojunto aos lotes 15  I. 
As empresas foram declaradas habilitadas e vencedoras por cumpnrem integralmente is exigéncias do Edital Convocatório. Maiores infom'iaçeies na 'cdç 
da Prefeitura. sito na Ris. Dep. Luiz Otacilio Coreia. n' 153 - Centro. Vinca AlegretE, ou pelo telefone (88) 9 9839.7074. VinaS Alegre - ci:. lide 
Abril de 2023. Evertoa Clemenllno De Soai. - Pregoeiro Oficial do Mualciplo. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATOS' 2023.04.20.1-TOMADA DE PREÇOS 50  

2023.03.27.1. Panes: o Município de 'ánea Alegre, atravé, da Secretaria Municipal de Finanças e a empreita PMAT .Assessoxia De Resultados - LTDA. 
Objeto: Contratação de enlp.tsa especializada para. prestação de erviços de licença de uso de Sistemas Infortnatizados para a aquisição (direito de uso 
pe~ implantação e suporte técnico em software de solução integrada para a apuração do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza . ISSQN e 
gestão eletrônica de processos de fiscalização deste tributo, através tia Secretaria de Finanças do Municipio de Vinca AicgrcCE. conforme espccuIicaçõc 
constantes no Edital Convocatório. Valor Total Esiumado: R$ 104 400,00 (cento e quatro mil quatrocentos reais). Prazo de Execução: 12 (doze) nlesc. 
Vigéricia do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: Antonio Gregório de Lima Neto e Lourenço Oliver Sales. 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA -EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  DO PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) 01.001/2023. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS. INSTRE MENTAIS E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOL.ÕGICAS - CF,O, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
IBIAPABA - CPSI. Considerando tratar-se de licitação na modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor preço por Lote, tomamos público o extrato da 
Aias de Registro de Preços, referente i licitaçãosupracitada tendo scus valores registradosda seguinte forma: ARP N 01.001.1/2023 - DISTRI%dMl( 
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA. valor global: R$ 896,005,95, data de assinatura: 24103120231 ARP" 
01.002/2023 - MED-DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, valor global R$ 842.432,50, data de assinatura: 2403.2023 
ARP N* 01.00312023 -JESSICA BARCELOS VIANA- ME, valor global: R$ 351.461.17, data de ~mesura: 2403/2023. Vigéncia das atas registradas: 

2 (Doze) meses. Este resultado foi objeto de publicação,  prévia no site www cosibianabase govhr/sitr. Arma Eugénia Freire Lima- Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITVRAMIJNICIPALDE CAPISTRANO-AVISO DE HABLUTAÇÃO-TOMADADE PREÇOS N- 02.15.02:2023. 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Capistrano. através de sua presidente, tendo em vista a continuidade da licitaçào supramencisinida, 
toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento da Habilitação apresentados para a licitação acima refenda, cujo objeto s 
a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Técnico, Especializados de Assessofla e Consultaria na Implementação de C.overnancs 
das Contratações de Interesse das diversas Secretarias do Município do Municípios de Capistrano/CE. JMBII IT.SDAÇ: AMBITO PLBI,lC() 
ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO PÚBLICA LTDA. GEPI.AM  ASSESSORIA LTDA. A partir desta publicação ficam franqueada astas 
aos interessados e iniciado o prazo recortei (ais. 109. Lei 8666/93). Caso não ocona recurso administrativo fica marcado abertura de Proposta de Preços para 
o dia 09 de maio de 2023 ia 13k no Paço Municipal na Praça Major José EsteIRa de Aguiar, s/iC, Centro. CEP: 62.748.000. Capistrano. Estado do Ceará. 
Mine Bandeira da Silva - Presidente da CPL. Capistrano, Ceará, 27 de abril de 2023. 

'as a.a •.• 

ESTADODOCEARÁ -PREFF.ITURAMUNICIPALDERUSSAS-AVISODE LICITAÇÃO-PREGÃOELETR6NICON'OOl.26.04.2023-SEMLS 
-A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica 5' 001.26.04.2023-SEMUS, cujo Objeto é 
a Coatrataçã.o de empresa especializada na prestação de serviço técnico especializado de manutenção preventiva, eorretiva, ealibração e reposição 
de peças e acessórios em equipamentos médico-hospltalares, odontológico' e laboratoriais, com Inserção de código eatser genérico, visando atender 
às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de RussasiCE, de acordo com as quantidades e exigências a seguir estabelecidas. Tipo: Menor 
Preço por Lote, que no dia II de %laio de 2023. às 09k no Endereço Eletrônico: www,licitacoes-c.com.bt. O Edital estará à disposição dos intere.ados 
após esta publicação no Sire: )nvw tcea,vov.br/iieitacoe*  e na Plataforma: www licitacoes.c.con, 1w e no horário de 081a ás 12h na Comissão de Licíiaço 
(endereço: na Travessa João Nogueira da Cosia. Altos, 5' 01. Russas-CE). Russas-CE, 26 de Abril de 2023. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra - 
Pregoeira Oficial. 

o 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-AVISO DE PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE - 
PMI N23.21.0l-PMI -A Secretaria Municipal deDesenvolvimento Económico, lnovaçãoeTurismo, por meiodaConiissãoPermanente de Licitação, torna 
público o presente Aviso de Procedimento de Manifestação de Interesse (PMI) 5' 23.21.01-PMI, visando á Apresentação de estudos para a Instalação. 
gestão, operação e manutenção de empreendimento para entretenimento no Terreno localizado na Rua José Romeno. S/N — Estação - Ilapipoca 
- CL com uma ires aproximada de 5.260m2 e 38 (trinta e oito) eoatainers, mediante delegação á Iniciativa privada. O Edital do N-  23.21.01 -PM] 
e seus Anexos, onde estão previstos os prazos e condições para participação do procedimento, estarão disponiveis na integra no Sitio Eletrônico: huaL 
lictlacocs,tce ce,eov,br/ a partir do dia 28 de Abril de 2023. As manifestaç6es de interesse deverão ser encaminhadas nos prazos previstos no Edital do 
PMI para o E-mail: licitacaottapipoca.cc.gov.br. Itapipoca-CE. 2ódeAbril de 2023. Wllslane Soam de Oliveira Marques — Presidente da CPI.. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL. DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNIcON'23.06.04/PE -
Secretaria 

'23,06.04/PE-
Secretaria de Educação Básica. Objeto: Regiserode Preços para Futura e Eventual Contratação de pessoajurldka para aqulsiçiode material didático 
auplem 	de educação destinado ao componente Educação Fisica Escolar Divididos em módulos i'e r anos e  e 9' anos, em conformidade com 
as matrizes de reterinela da BNCC, DCRC e as competências socioemoclonals das Escolas de Educação Básica que Integram a Rede Municipal de 
Ensino de Itapipoca A Secretaria de Educação Básica toma público aos interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica. 
a ser conduzido por Pregoeiro do Município, com o objeto acima descrito, conforme informações a seguir: Acolhimento de Proposta e Documentos de 
Habilitação: até o dia II de Maio de 2023, às 09k, Abertura das Propostas: II de Maio de 2023, is 09h30mln; Sessão de Disputa de Preços: II de Maio 
de 2023. às 10h. Todos os horários referem-se ao hortirio de Brasilia/DE. O Edital poderá ser retirado nos Sities Eletrônicos: www.tcc.ce,govbt; 
liçilacocs-e co,n,br. Itaplpoca-CE, 26 deAbrtl de 2023. Heloilson Oliveira Barbosa - Secretário Esecutho da Secretaria de Educação Básica. 

... 5t 'ø• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAl, PAR' 
REGISTRO DE PREÇOS 5' GM.PPeOS/235RP - O Governo Municipal de Monsenhor Tabosa.CE, por inlermédio da Secretaria de Obras ()i. 
Gerenciador, torna público que is 11h do dia lO de Mal. de 2023. na Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor 'T.t'.. 
localizada na Praça 07 de Setembro. 5' IS, Centro, Monsenhor Tnbosa.CE, realizará Sessão Pública. de Licitação cujo Objeto 6 a Aquisição de filtros 
lubrificantes atenderas neeessldades das Unidades Administrativas do MunicípIo de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital está disponível no Sire: 
Ice.cc.aov,brlicitacoqoo  na Sede da Prefeiturai Praça07 de Setembro, 5' IS. Centro. MonaenhorTabosa-CF., 27 de Abril de 2023. Ceovana de Moura,  
Torres - Secretária de Obras. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAl, N-
2023.04.29.01 - A Comissão de Pregão de General Sampaio torna público que no próximo dia II de Maio de 2023, à. 09k. etrã *brindo processo na 
Modalidade Pregão Presencial sob 5' 2023.04.20.01. cujo Objeto é ,' Contratação de empresa espeelalízada na predoçio de serviços complementares 
de manutenção e conservação do património público junto as dIversas Secretárias do Município de General Sampalo. na sala de Comissão de 
Licitação, situada na Av. José Sevetino Filho, 5' 257, Centro, General Sampaio, Informações: (085) 3357.1089. General Sampaio-CE. 26 de Abril de 
2023. Lourenço Silva Abres - Pregoeiro. 



• Fn1.z. e..,. S...ui • Qule.t.44r5. 27*. aOeii de 2023 • O 

\ Comiç4a,%rndnen: 

Corpo encontrado no P,rambiNc>' 
é de remadora desaparecida 
Vanessa Capistrano desapareceu na última segunda-feira, enquanto 

praticava remo na companhia de uma amiga próximo a Praia de Iracema 

Øe Fu*a a'Mssa li i4ict raecrla ms' ç.cSW » -, 
a.Onçtpttt& 	a Ano, 10* FoZt )ref isiitT - 

jiC 

INTERIOR 

Maffeas e a sua devoção 
L 	w,dab,rs meMIM 

de derniaa pnÇe.Ã 'I 
- — 
W.e*il.ldtsiPoiâ.do 
do Cl Cacdodi do Pc II. 
• bbde Mw'w. i* .,l.. 
c$,é1bu.lurraunei 

to,,wu• se iaas vodAo o. Sçle. ie pedido snpiuV ia 
0Ç91 r.aW da t*.S piI afla à 5am da. 
Jsp.ad. Gãkls pia IfllL qoc ,obc*. ia 

LolalSa seSin de isto a_a pua tsNtaae T-
pise 4. CaeL A s psekatrn. - shc. Pn*t Is-
olas AloJe. as., de ceia pne pastklpw,ss d-
l-. Suo. as ceda cne .alsio.beoda 
s Mate Is.& Cada pia i.SrfllO-

saia .me de €4eesud. da dentais da. n 
llqu. 5a 	es rst (LSM I.a hc.fce 
ea As..bbWsiO-aw.ncLcuno.) 

1® dia deøinano 
1) Lala dv Cc'e,ia ri Asairdéui Lqadsun dii 

índo di, flui. diue.dn R*'ssv AJdçomTI (PUI) 
conielidesdo a - eS wa, atta.t de .nmn 
a,. o.peo de JeÇee500 soa. eÇ_a4a mula po.ilei 

te lia pelstSo0 sSua do pw IMa de Iweao 
• I'fl. fltiaetItt tesleta 

knpiessão de todos ___ 
n'eIec Alds1ua, gil. 	 n•Ør de 

-' saca As SisO 4.r eNo 

ia pa Ls a aS de pes. annr- 
a r.d. Aeea 5 

pta.lo a pai - «e per. de uSa, wo saia 
marca Pwudpode - pc. dc euSi& qu, la 
i(5u1lx) de CaaiflS a - 	nliaa .ed.csqlo 

E mais 
•.-e.ioIl4evPiAldçai.'OCari.k-

.tncl.-çchlicsjokist Liso sim 
-k 1-Mie ínMpaia 
..sad.&.ete.ron. 
• m p.itia soe ias. 

Nonieaçâo aguardada 
tderhtmdm 

o ir- 
nt  
ec-- 

izo4da no BNB 
L,qu.aü Ir ,o.-l. • rlaà., lo ias 

sertílo 

 - (iecdao ta'iaN' pra o beM. Caia. a a'pt.,n.adse. 
lauda Cg soada lai p.e*t. acab, de,.. fl5fl 	pai 
oCaisjiode Adaimr.çiodo Saiem di, )c.deu. i,.id. 
• a 	di icemos.. ci do Mirlo de 
!4a 

	

	Pjoosot rota ia. ias tSsa asia.. 
tC.eiaSo AdeaOS do loas 

CenS 
l 	molES. Se (~Jaada t Qu,an,t.js . 

mios., as d*elaia4% e suas vo pisado. ia 
ra'ç. pua segues lapa.) do Caç.rque tja 
Meno..esiak A 	da Sei. S.cvtiuiss do * 
.Aa*a.5e da Ca.de. Vbis.a ires. ala 	.dm sitias - 
ptuii.Msoss iaa-s.ãns e s(ufl aqui jeri meo 
(oçsoçue SmM 

MPE em SoInI 
_i — 

à «e ti Fhes - de )sfls di 	se pés. 
usa liet Deputado Mm P.&,a Cana. A Sia 
- di bss.a.s ides ..L..&__. ia osa Cm lide. 
de Abqeque 11 ps*.Sop,cwtS da Re$. 

di, M4m fltko de Caiu (MPCPa A Si la 
da - O. Ninai Pflnn peewada puidi Soado 
Casio da Cosa cade ,.b,. ,.sa» neleS 

CI- — 

ASSO OS ttIT*ØO 
.5ØUt 

ICn.C4A isa.—.t. 

asesa 5e 	 - 	- 

0-1_aia -la. .ae is - laisa - saN 

- — - — — 

£0—  

A 	st ana. tal aSma . Is, is. 

jtà 

aiO o Mii. I4aç-e. 
ps -da nøeuJs& por quei-
1,'n de sepuoso. - brnsa 
Guian 	e eei.m.da 
ia Seio do .ruaitul A, d'a 
sepolua. ca.ceutnndose 
no sentido cal., sepulado i 
ccmro.dacstadettflalna 
Após Vai ser eaOoa. 

'tida isi moaM di ea. 
• uçetlltlO de — Asi is-
«mii. Doeis. o paiado. 
o (JMLt oIo equ.. 

a dma os. sasi da 
C..r.n bis cama - 

lYe.r-
deis. E puta. deaacu 
gil. o copo (ii lenda puni 
- di PeIltai lenes - E. 
saia Caiei (PIlote). que será 
-w- 	pce detws 
aa do eaS.tffi 	No a- 
o cm tua, i D à.-
uu qui cio ba en. 
traio Nasce de lunada 

Atogamentos no CE 
-,' 'k'O&ttO , 

MC) davlp,... que. 'cintile 
TIO ren ml lmaltO de 

XlOpeuosslo.smn.ai-
030€ afspsaenlaa OItI lada 
O t.*iri. O nhimere'c mala 
da qu. o qu. Sai a.gtando 
50 intimo p.'lodo no. ouvis 
de 2023* 2022, q..ada 
ris afreil e ISt poiso... 

ledo o 5 pua.do. 444 
a ftflieidO. pele 

cscporsles adia qUe 
bem .u44.a a ca,iebsS.do 
nos dcsi, anos aluam.. 
A M40e )..11any Piano, 

do CSMCI. Indici que. 
pato evitou scldteimn. o pa 
piScio 5.411"e bosque lo-
eu CasAo de eu em ia. 
no Dealisada pelo Caepo 
de kebetta* eco qssiqoer 
eqelpe de pudaiada. 
•iaes 'core-a de te-
loisa que potan. o. baia,. 
tal pan, dentro do sal e 
km lambem dnnt..nodoe 
panem. cede li p.msea 
de n!a LflO. d ursa IS.. 

CIDADES 

Dui 	1 sitia de e' 
wm.2&.Seaewu*Squ 
,..ssPàblci, Fsl. 

- de oiro 
rude, na b:., 
PunaM,. De k,•l• •TIi 
.raana, it Otep' leais 
,a'oi., MOO pei-sia' is. 
do ris, 2. ruir- •titfl 

dv Cais 1 BMCT 
As lida de acuda s unaM 
apt._Sn-M qUe a' Capo 
essceeerlda ias di ,..idm 
.aVa,nsl Cw.ao. de 
50¼ que «dali t(fli'O pisa 
coral. - equço desde 
• miaM d. sopor-is lar.. 
24 A .aIcim.âo Ir, cosAs-
5,10.5 pnstsair..no pan 6-
mulato  
.W frCidtecttMi 'iÇia e 

e. fl%s' iudt• 
t~ pelo r*v 1cfl2Ç 
'o dai da ôr..parnu-

meS% IS bee.eLe,l. is-ria. 
soonidos poe r.'dan 
qo. — una sissWi 
deow. na Pnai si- Inc.-

mi. peA.Jeo o as-iÇo di 
loja Coedea No local. o. 

Incosni- usa i 
awOia. nervo., e cm UMis 

ea 	- .wao 
rm aSia ra.lircsUou 

,emelhanie. haja nado tio 
Mui o stØdeL liaden. 
tiojoom lnioado.a,b.aca 
- 'ulan Msçia.c..de A 

que cd., dauva. 
p0' la 'ti. lii tt'.,ui.ds e 
muda de solta lis-ai 

is' de haiti "soa.-. na. a 
e'S..'ç.çso da mi--o mui. 
peMuasaawavraLadn 
lissa Ilape.De..i---bi co, 
la .nL-wmaØ-e. J i-pda 
mli. a muleta silabil 
peMicahJont*ea-rsado 
M.nadu das Pena ,ohis- 

as-ssa - 

- 54aa. 	'soni i5lae 

Sacias.. 	,1 	NU-*. S la_a 
—a- 	 e_asa 	iaue 

•i4--• 	 - 

• — _a_. 	.5 - 
— -se 0---•--- 

n-esuoS'oal._aas 
—a.----- 

s_ctls.a_._e, ia__la. • 
---ia- 

- 

ds.—.ses-s.a —saia 
-. — 0S-iaSia i-aia 	O• 	0— 

a 

eseesa, .ae 5 	usts a 
-- a • sm.o.. Ia.. ia- uS — is *. - 

	

—tas -es__ao - 	 uss ias,S 
-A 

'sa-se..cs—aia.os.Isets 

- is.-.... ai—e - - tia •1 - 

— -------- •-'e, 	safl.... -o_i-iaes 
•°ia- 	 NeM0—ia 

-- 

- e asas. 	mma _s ia 0 	. 	C 50i 
•1u- 	ma._5m -asa 

55 

5a0sasa - 

- 

PUBLICIDADE LEGAL 
)ORNAL 0 ESTADO (85) 3033.751 	•1 

poetisa. que se leiS na 
.r,•tMia dôo caris .,a(a 

que, se tini ilgumi Isca. 
.udade de saanyu do 
lar ptoate* par. efetua. 

detataa Aios d.- 

É~ ride IS — 
radobiada, pus que o. pau. 
lel•sntcchasadiolIS€Iidt 
um beaçn deIa alies. 
t sMpiiflmsIe desistam 

lambem que. cao asn 
e limo peIO*4 se iiepSI 

.5,. de'-. se imtdiauas.r'ie 
chamar os. sacoero copa 
csaus.aS's O CSMCE pede 
ice .aoe..do pcio aoe.ern 
IÇi Dep.e&a doma — se 
)epi .5 êddo lhiainte 
(meia uma bela, em taopm. 
ou eia — pei Ie&sàa. 
pan que a paias Mi aps-
tio 

 

P. 50505 tolo 
coelupu lçasdar e. tapIr 
Pie - Radapun 

rnt.t—a.rJ&-. .fl°t!0 

'-tt rttt 
- 

— — 

4tT 0 Z 4.0— '9?t. 

- - 

•4tt&fl_aiI=asianssa J! 

-- 


